تنها در فاصله زمانی ۹۰۷ ه.ق تا ۱۱۳۵، در دوره صفویه، تعداد شاعرانی که از ایران به شبه قاره هند آمده‌اند ۷۴۵ نفر نقل شده است. تألیف تذکره‌های متعدد در شبه قاره هند بر این موضوع دلالت می‌کند. در یک بررسی، فهرست ۱۱۵ تذکره فارسی ذکر شده است؛ فقط به تذکره مجمع‌النفایس سراج‌الدین علی خان آرزو، تألیف ۱۱۶۴ ه.ق / ۱۷۵۱ م اشاره می‌کنیم که در برگیرنده شرح حال ۱۷۵۰ شاعر و ۴۰ هزار بیت منتخب از شعر فارسی است.

خدمات شاعران این دیار به فرهنگ مشترک ایران و پاکستان هم درخور توجه است؛ برخی از این شاعران به چند زبان فارسی و محلی شعر سروده‌اند از جمله: عبداللطیف بتهایی، سچل سرمست، بابا فرید گنج شکر، شاه حسین، سلطان باهو، میان محمد بخش، بله شاه مرقد به رومی، رحمان بابا، جام درک، طوق علی مست، خواجه غلام فرید، سائین احمد علی، غالب دهلوی و علامه اقبال لاهوری.